令和 3 年 3 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

専門領域推進部 予防理学療法領域

専門領域推進部 3 領域合同勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、臨床で経験する頻度が多く、多様な臨床像を呈する『腰痛』を幅広い視点から捉え

るために、令和 3 年 1 月より運動器理学療法領域・ウィメンズヘルス理学療法領域・予防理

学療法領域で合同の勉強会を開催して参りました。最終回となります第 3 回目は、予防理学

療法領域から見た腰痛の捉え方について情報共有を図ります。下記の内容で開催しますの

で、ご興味のある方は是非ご参加ください。

謹白

記

1. 日 時：令和 3 年 3 月 17 日（水）19 時開始 19 時 40 分終了

2. テーマ：『各理学療法領域における腰痛のとらえ方』

第 3 回：予防理学療法領域からみた腰痛

情報提供者：芦埜 達哉 （在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童サテライト）

栗田 宜享 （日本海酒田リハビリテーション病院）

3. 形 式：Zoom によるオンライン開催

4. 参加費：無料

5. 申込み：下記のメールアドレスに 3 月 14 日（日）までにお申し込みください。

件名に「3 領域合同勉強会」と記載し、以下の項目を明記してください。

           ① 氏名 ② 所属施設 ③ 認定取得の有無（有の場合は領域も記載）

Zoom の参加に必要な ID とパスワードを当日までにメールでお知らせします。

申し込み：yobouyamagata@yahoo.co.jp

問い合わせ：在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童サテライト 芦埜 達哉

      天童市田鶴町 3-4-37 TEL:023-656-8561

mailto:yobouyamagata@yahoo.co.jp